
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor dopravy

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

Č. j.: MR-C 22470/24-ODO V Rosicích 25.03. 2024
Spis. Zn.: MR-S 20455/24-ODO BUR/3

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rosice, odbor dopravy jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„informační zákon“), r o z h o d l ve věci žádosti

ze dne 18.03.2024 o poskytnutí informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu
k informacím, týkající se poskytnutí kopie celého spisu vedeného pod sp. zn.: MR-S 4418/24-
ODO HORR/5, v souladu s ustanoveními § 2 odst. 3 a § 15 odst. 1 informačního zákona
t a k t o :

Žádost o poskytnutí informace podle informačního zákona se zamítá.

Odůvodnění

Městský úřad Rosice, odbor dopravy obdržel dne 18.03.2024 žádost o informace od
Předmětem žádosti bylo poskytnutí kopie

celého spisového materiálu vedeného pod sp. zn.: MR-S 4418/24 ODO HORR/5, konkrétně
rozhodnutí o stanovení úpravy provozu, včetně odůvodnění, výkresy a technickou zprávu,
rozhodnutí, včetně odůvodnění a další rozhodné součásti, přičemž dle judikatury Nejvyššího
správního soudu se v případě žádosti o kompletní kopii spisu fakticky jedná o žádost
o pořízení kopie spisu ve smyslu § 38 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). V této věci jde o realizaci procesního práva
účastníka řízení na seznámení se s obsahem spisu. Proto má přednost aplikace § 38 správního
řádu před informačním zákonem ve smyslu § 2 odst. 3 zák. o svobodném přístupu
k informacím.

Dle judikatury Nejvyššího správního soudu, nahlížení účastníka řízení do spisu podle
ustanovení § 38 správního řádu je natolik komplexně upraveným specifickým postupem
poskytování informací, že je nutno jej aplikovat právě v případě, požaduje-li žadatel
kompletní správní spis (srov. např. rozsudky NSS č.j. 2 As 38/2007-78, 1 As 51/2009-106
a 7 Ans 18/2012-23).

Není rozhodující, že je podání nazváno jako žádost o informace a touto informací má být
část spisové dokumentace, protože dle ustanovení § 37 správního řádu se podání posuzuje
podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno. V případě žádosti
o poskytnutí „pouze“ části spisu svědčí účastníku řízení (nebo jeho zástupci) stále stejná
speciální úprava (správní řád – nahlížení do spisu) k získání této informace, jako za situace,



Č. j.: MR-S 20455/24–ODO strana - 2 - (celkem 2)

- 2 -

kdy je žádán spis celý. Jedná se tedy o žádost o nahlédnutí do spisu dle ustanovení § 38
správního řádu.

Dle ust. § 28 správního řádu za účastníka správního řízení je obdobně jako např.
podle občanského soudního řádu považován i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem, dokud se
neprokáže opak. Rozhodnout o tom, zda osoba účastníkem je, či není, přísluší správnímu
orgánu, který v této věci vydává rozhodnutí, jež se oznamuje osobě, o jejímž účastenství
v řízení se rozhodne.

Vzhledem k zákonem daným účastníkům správního řízení o stanovení místní úpravy provozu
musí žadatel prokázat právní zájem nebo jiný vážný důvod k umožnění nahlížení do spisu
a zároveň prokázat, že tím nebude porušeno právo některého z účastníků nebo veřejný zájem.

Dle ust. § 27 správního řádu účastníky jsou další dotčené osoby, pokud mohou být
rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. Účastníky jsou rovněž
osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, mají postavení
účastníků podle odstavce 2, ledaže jim má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo
povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání písemně nebo ústně do protokolu do 15
dnů ode dne jeho doručení podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,
a to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, Odboru
dopravy prostřednictvím Městského úřadu Rosice, Odboru dopravy, Žerotínovo náměstí 1,
665 01 ROSICE. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení
rozhodnutí.

Účastníka řízení upozorňujeme, že pokud mu nebyla tato písemnost doručena poštovním
doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale uložena v provozovně provozovatele poštovních
služeb a nebyla vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí,
považuje se písemnost za doručenou posledním dnem této 10denní lhůty (§ 23 odst. 1 a § 24
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 2

Ing. Miloš BURIAN
vedoucí odboru dopravy otisk úředního razítka

Počet listů: 1
Obdrží:


